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Väikese ja keskmise suurusega ettevõtja arenguprogrammi toetus 

TAOTLUSTE VALIKUMETOODIKA 

 

 

1. Taotluse hindamise kord  

 

1.1. Väikese ja keskmise suurusega ettevõtja arenguprogrammi raames esitatud ja 

vastavaks tunnistatud taotlusi hinnatakse määruses toodud ning käesolevas 

valikumetoodikas kirjeldatud valikukriteeriumide alusel. Taotlust hindab Ettevõtluse ja 

Innovatsiooni Sihtasutuse töötaja, vormistades ettepaneku hindamiskomisjonile. 

Projektide lõplik hindamine toimub valikukomisjonis. Rakendusüksusel on õigus 

vajadusel kaasata täiendavaid eksperte.  

1.2. Taotlusi hinnatakse kõigi käesoleva valikumetoodika punktis 2 loetletud 

valikukriteeriumide ja nende alakriteeriumide lõikes hindeskaalade alusel. 

1.3. Taotlusi hinnatakse skaalal 0–4. Hindamisel valitakse hinne, mille kirjelduses enamik 

aspekte vastab projektis esinevatele asjaoludele. Hinne 3 valitakse juhul kui projektis 

kirjeldatud asjaolud sobituvad sisult hinde 4 kirjelduses toodud aspektide ja hinde 2 

kirjelduses toodud aspektide vahele. Hinne 1 valitakse juhul kui projektis kirjeldatud 

asjaolud sobituvad sisult hinde 2 kirjelduses toodud aspektide ja hinde 0 kirjelduses 

toodud aspektide vahele. 

1.4. Taotluse hindamisel antud koondhinne moodustub valikukriteeriumide ja 

alakriteeriumide hinnete kaalutud keskmisest. Taotluse koondhinne ja 

valikukriteeriumite hinded arvutatakse täpsusega kaks (2) kohta peale koma. 

1.5. Hindamiskomisjoni ettepanekul võib hindamiskomisjoni koosolekule oma projekti 

tutvustamiseks kutsuda ka taotleja esindaja. 

1.6. Rahuldamisele kuuluvad nõuetele vastavaks tunnistatud taotlused, mis käesoleva 

valikumetoodika punktis 2 toodud valikukriteeriumide alusel on saanud koondhindeks 

vähemalt 2,50 ja kõigis valikukriteeriumtes vähemalt 2,00 ning mis ei ületa meetme 

rahastamise eelarvet. 

1.7. Taotlus ei kuulu rahuldamisele juhul, kui selle hindamisel antud koondhinne jääb alla 

2,50 või kui vähemalt üks käesoleva valikumetoodika punktis 2 loetletud 

valikukriteeriumidest hinnatakse hindega alla 2,00. 

 



  
 

 

 

2. Taotluse valikukriteeriumid, osakaalud ja hinnete kirjeldused  

 
1 Projekti kooskõla valdkondlike arengukavadega, mõju rakenduskava 

erieesmärgi ja meetme eesmärkide saavutamisele. 
Hinnatakse projekti panust VKEde lisandväärtuse kasvatamisse ja konkurentsivõime 
suurendamisse. 

35% 

1.1 Juhtimiskvaliteedi kasvatamine ning ärimudeli muudatuste rakendamine.  40% 

4 
Arenguplaani elluviimise tulemusena muutub ettevõtja ärimudel oluliselt. Ettevõtja võtab 
kasutusse uue ja senisest oluliselt kõrgemat lisandväärtust loova ärimudeli. Ettevõtja liigub 
väärtusahelas oluliselt kõrgemale ning ettevõtja konkurentsivõime kasvab. 

3 Vahepealne hinnang 

2 
Arenguplaani elluviimise tulemusena muutub ettevõtja ärimudel, ettevõtja liigub väärtusahelas 
kõrgemale, kuid saavutatud muudatused ei erine arengutest/muudatustest sektoris. Ettevõtja 
konkurentsivõime kasvab. 

1 Vahepealne hinnang 

0 
Ettevõtja ärimudel ei muutu. Ettevõtja ei liigu väärtusahelas edasi ning tema konkurentsivõime 
ei muutu oluliselt. 

1.2 Toodete, teenuste või tehnoloogia arendamine ning nendega seotud protsesside 
kohandamine, arendamine ja rakendamine. 

40% 

4 

Arenguplaani elluviimisel toimub äriliselt põhjendatud radikaalne innovatsioon, fundamentaalselt 
erinev tehnoloogiline lähenemine uue turu jaoks (turu uudsus kõrge, tehnoloogia uudsus kõrge, 
turu-uuringute, -analüüside, kliendi vajaduste ja ootuste tundmisele toetuv jms tõestatava info 
alusel äriline tasuvus kõrge). Ettevõtjas arendatakse uusi või oluliselt täiustatud ja senisest 
kõrgema lisandväärtusega tooteid, teenuseid, tehnoloogiaid ning viiakse need läbimõeldud 
turundustegevustega turule. Projekti tulemusena suureneb ettevõtjas tootearendusega seotud 

arendustöötajate, inseneride ja muude insenertehniliste töötajate või disainerite arv.  
Ettevõtja arendab ja rakendab uue ja senisest kõrgema lisandväärtusega toote või teenusega 
seotud protsesse, sealhulgas toote- ja teenusearendus-, personaliarendus-, müügi- ja 

turundus- , tootmis- ning teenindusprotsesse. Ettevõtjat arendatakse terviklikult. 

3 Vahepealne hinnang 

2 

Arenguplaani elluviimisel toimub täiendav äriliselt põhjendatud innovatsioon (turu uudsus 
keskpärane, tehnoloogia uudsus keskpärane, turu-uuringute, -analüüside, kliendi vajaduste ja 
ootuste tundmisele toetuv jms tõestatava info alusel äriline tasuvus kõrge). Ettevõtja arendab 
ettevõtja jaoks uut toodet, teenust, tehnoloogiat või arendustöö on suunatud toote või teenuse 

efektiivsuse kasvule, mis põhineb tehnoloogilise kontseptsiooni parendamisel, uue 
funktsionaalsuse lisamisel, toote omahinna langetamisel, vms. Ettevõtjas tegeletakse uute 
toodete arendamisega ning lansseerimisega, kuid toodete turundustegevused võiks olla 
põhjalikumalt läbi mõeldud. Arendustegevusega seotud töötajate arv ettevõtjas jääb 
projektieelsele tasemele. Arendatakse vaid teatud valdkondi ja nendega seotud protsesse. 

1 Vahepealne hinnang 

0 

Projekti arendustöö tase on sarnane või nõrgem võrreldes taotleja tavapärase arendustöö 
tasemega. Arendatav toode, teenus, tehnoloogia ei ole uudne ettevõtja jaoks. Arendustegevuse 

käigus ei parandata ega täiendata olemasolevat toodet ja teenust, muu hulgas ei parandata 
olemasoleva toote, teenuse, tehnoloogia tehnoloogilist ülesehitust, ei täiendata funktsionaalsust 

ega langetata omahinda. Arendustegevuse äriline põhjendatus ei ole läbi mõeldud ega realistlikult 
argumenteeritud. Ettevõtjas ei ole arendustegevusega seotud töötajaid ning neid ei plaanita ka 
kaasata. Ettevõtja protsessid jäävad suures osas samaks. Ettevõtja teeb väiksemaid muudatusi 
või täiustusi juba kasutusel olevates protsessides. 

1.3 Ettevõtja lisandväärtuse ja ekspordi müügitulu juurdekasv. 
Hinnatakse ettevõtja lisandväärtuse ja ekspordi müügitulu kasvu prognoosi ning selle 

realistlikkust. Võrreldakse projekti(de) järgset teist majandusaastat esimese projekti 
algusaastaga.  
Kui ettevõtja teadus- ja arendustegevuse kulud moodustavad vähemalt 25% toetatava 
projekti mahust, ei pea arvestama ekspordi müügitulu kasvu nõuet. 

20% 

4 Lisandväärtuse ja ekspordi müügitulu kasv ületab 25% 

3 Lisandväärtuse ja ekspordi müügitulu kasv ületab 20% 

2 Lisandväärtuse või ekspordi müügitulu kasv ületab 20%, teise näitaja kasv on vähemalt 15% 

1 Lisandväärtuse kasv on vähemalt 15% ja ekspordi müügitulu kasv vähemalt 15% 

0 Lisandväärtuse ja ekspordi müügitulu kasv on väiksem kui 15% 

  



  
 

 

 

2 Projekti põhjendatus. 

Hinnatakse projekti realistlikkust, selgust ja tulemuste mõõdetavust. 

15% 

4 

Projekti eesmärgid on ambitsioonikad ja kooskõlas arenguplaaniga ning eesmärkide saavutamine 
on tõenäoline. Projekti eesmärgid on selgelt kirjeldatud ning neid on võimalik hinnata. Esitatud 

prognoosid on realistlikud. Põhjalik konkurentsianalüüs on sihtturgude ja otseste konkurentide 
osas tehtud. Taotleja hindab adekvaatselt ettevõtja ja toodete konkurentsivõimet. Projekt on 
kooskõlas taotleja pikaajalise arengustrateegiaga ning see aitab selgelt kaasa eesmärkide 
saavutamisele. Projekt on jagatud loogilisteks etappideks, mis võimaldavad vajadusel teha 
muudatusi projekti eesmärkide saavutamiseks. Ajakavas on arvestatud varuga ettenägematute 
viivituste tarbeks. Projektijärgsed tegevused on läbi mõeldud ja need aitavad kaasa ettevõtja 
pikemajalise arengu jätkumisele. 

3 Vahepealne hinnang 

2 

Projekti eesmärgid on vähe ambitsioonikad, kuid on kooskõlas arenguplaaniga ning eesmärkide 
saavutamine on tõenäoline. Projekti eesmärgid on piisavalt selged, kuid projekti tulemused ei ole 

üheselt hinnatavad ja mõõdetavad. Konkurentsianalüüs sihtturgude ja otseste konkurentide osas 

on tehtud, kuid selles esineb mõningaid puudusi. Ettevõtja ja toodete konkurentsivõime võib olla 
ülehinnatud. Projekt on kooskõlas taotleja strateegiaga, kuid selle panus eesmärkide 
saavutamisele on pigem keskpärane. Projekti on jagatud etappideks, samas muudatuste 
tegemine võib olla keeruline. Ajakava on üldiselt realistlik, kuid ei jäta võimalike ootamatuste 
tarbeks varu. Projektijärgsed tegevused on kirjeldatud üldiselt. 

1 Vahepealne hinnang 

0 

Projekti eesmärgid on ebarealistlikud ning nende saavutamine projekti lõpuks ei ole tõenäoline. 
Projekti eesmärgid ei vasta arenguplaani eesmärkidele. Esitatud prognoosid on ebarealistlikud. 
Konkurentsianalüüsi sihtturgude ja otseste konkurentide osas on tegemata või on tehtud 

puudulikult. Ettevõtja ja toodete konkurentsivõime on ülehinnatud. Taotlejal puudub pikaajaline 
strateegia või on see üldine, projekti eesmärgid on ebaselged ning tulemused ei ole mõõdetavad. 
Projekti tegevuskava on üldine, tegevuste elluviimise tõenäosus ettenähtud mahus, ajas ja 
kvaliteedis on väike. Projekti jätkutegevused on kirjeldamata või ei oma need positiivset mõju 
ettevõtja edasisele arengule. 

 

3 Projekti kuluefektiivsus. 
Hinnatakse projekti kulude selgust, põhjendatust ja eelarve realistlikkust. 

15% 

4 

Projekti kulud on optimaalsed ja kuluefektiivsed planeeritud tulemuste saavutamiseks ning 

projekti elluviimise seisukohast põhjendatud. Projekti eelarve on koostatud detailselt ja 
läbipaistvalt ning kulud toetavad selgelt projekti elluviimist. Planeeritud eelarve on realistlik, 
kulud vastavad reaalsele turuhinnale ning on selge, milliste arvutuste ja hinnangute alusel on 
eelarve koostatud. 

3 Vahepealne hinnang 

2 

Projekti eelarve on selge, kuid tegevusteks planeeritud kulud ei ole nende elluviimiseks 
optimaalsed ja on osaliselt põhjendamata. Projekti eelarve ei ole avatud piisava detailsuse ning 
läbipaistvusega. Enamus taotluse eelarves toodud kulud vastavad reaalsele turuhinnale ja 
toetuse kasutamine on efektiivne. 

1 Vahepealne hinnang 

0 
Projekti eelarve ei ole läbipaistev ja toetatavateks tegevusteks planeeritud kulud ei ole projekti 
elluviimise seisukohast põhjendatud. Projekti eelarve ei ole läbipaistev. Eelarves toodud kulud ei 
ole realistlikud, toetuse kasutamine pole kuluefektiivne ega mõistlik. 

  



  
 

 

 

4 Taotleja suutlikkus projekti ellu viia. 

Hinnatakse taotleja kogemust ja finantsvõimekust ning riskide juhtimise oskust. 

30% 

4.1 Juhtkonna ja meeskonna kogemused. 50% 

4 

Ettevõtja juhtkonnal on visioon ettevõtja tulevikust ning olemas on tugev valdkondlik ja 
ekspordialane kompetents ning kogemus. Omanikud toetavad pikaajalise strateegia elluviimist. 
Komplekteeritud on kompetentne ja piisav meeskond ning tegevuste eest vastutajad on 
määratletud. Meeskonnal on varasem toote, teenuse või protsessiarenduse kogemus samas või 
sarnases valdkonnas. Meeskond ja väljavalitud partnerid on valdkonnas pädevad. 

Arvestades ettevõtja strateegiat, ressursse ning arenguplaani tegevuskava, on püstitatud 
lisandväärtuse ja ekspordimüügi kasvu eesmärkide saavutamine tõenäoline. 

3 Vahepealne hinnang 

2 

Ettevõtja juhtkonnal on visioon ettevõtja tulevikust, kuid valdkondlik ja ekspordialane 
kompetents ning kogemus on keskmisel tasemel. Omanike tahe strateegia elluviimise osas on 
ebaselge. Komplekteeritud meeskond on piisav ettenähtud tegevuste teostamiseks. Meeskonnas 

on varasem sarnaste tegevuste läbiviimise kogemus, kuid välise kogemuse kaasamine on samuti 
vajalik ning ka planeeritud. 
Arvestades ettevõtja strateegiat, ressursse ning arenguplaani tegevuskava, on püstitatud 
lisandväärtuse ja ekspordimüügi kasvu eesmärkide saavutamine pigem tõenäoline. 

1 Vahepealne hinnang 

0 

Ettevõtja juhtkonna ja meeskonna valdkondlik ja ekspordialane kompetents on vähene või 
puudub. Omanikud ei toeta strateegiat elluviimist või on nende seotus ettevõtjaga arenguplaani 

elluviimise perspektiivis küsitav. Meeskond arenguplaani elluviimiseks on puudulikult 
komplekteeritud. Meeskonnal ei ole varasemat tootearenduse kogemust või on kogemus 
tagasihoidlik. Välise kompetentsi kaasamist ei ole planeeritud. 
Arvestades ettevõtja strateegiat, ressursse ning arenguplaani tegevuskava, ei ole püstitatud 
lisandväärtuse ja ekspordimüügi kasvu eesmärkide saavutamine tõenäoline. 

4.2 Finantsvõimekus ja riskide haldamine. 50% 

4 

Ettevõtja finantsvõimekus on tugev. Omafinantseeringuks vajalikud vahendid on tagatud. Riskide 

realiseerumisel on ettevõtjal piisav puhver, et projekti jätkata ning tavapärasele äritegevusele ei 
avaldada see olulist mõju. Risk, et projekti teostamine venib või katkeb ebapiisavate 
finantsvahendite tõttu, on väike. 

3 Vahepealne hinnang 

2 

Ettevõtjal on piisav finantsvõimekus, et projekt edukalt ellu viia. Omafinantseeringuks vajalikud 
vahendid on tagatud või on nende kaasamise plaan realistlik. Riskide realiseerumisel on projekti 

jätkamine küsitav. Risk, et projekti teostamine venib või katkeb ebapiisavate finantsvahendite 
tõttu, on keskmine. Projekti ebaõnnestumise korral on võimalik jätkata tavapärase 
äritegevusega. 

1 Vahepealne hinnang 

0 

Ettevõtjal ei ole piisavat finantsvõimekust. Omafinantseeringuks vajalike vahendite olemasolu ei 
ole tõendatud ning nende kaasamise plaan puudub või ei ole realistlik. Vähene finantsvõimekus 
ei luba olulisi kõrvalekaldeid planeeritud eelarvest ega ettenägematuid kulusid. Riskide 
realiseerumisel on oluliselt häiritud ka ettevõtja tavapärane majandustegevus. Taotleja 

finantsvõimekus ei võimalda jätkusuutlikku arendustegevuste ning strateegia elluviimist. 

  



  
 

 

 

 

5 Projekti kooskõla Eesti 2035 aluspõhimõtete ja sihtidega. 
Hinnatakse strateegia Eesti 2035 aluspõhimõtete hoidmist ja sihtide saavutamist, 
tasakaalustatud regionaalset arengut, soolist võrdõiguslikkust, võrdseid võimalusi, 
ligipääsetavust ning keskkonna- ja kliimaeesmärke toetaval moel järgmiste 

horisontaalsete näitajatega: 
1) soolise võrdõiguslikkuse indeks – soolise aspektiga arvestamine on asjakohane, kui 
projekti raames arendatav toode või teenus on suunatud inimestele ja sellel võib olla 
erinev mõju naistele ja meestele (näiteks ravimid, tervisediagnostika). Projekt panustab 
soolise võrdõiguslikkuse indeksisse ka siis, kui ettevõtja arenguplaani koostamisel ja/või 
personali planeerimisel seatakse üheks eesmärgiks ka organisatsioonis soolise võrdsuse 

poole liikumine (näiteks soolise tasakaalu suurendamine ettevõtjas tootearendusega 
seotud arendustöötajate, inseneride ja muude insenertehniliste töötajate või disainerite 
hulgas, soolise palgalõhe vähendamine ettevõtjas, naistele ja meestele on tagatud 
võrdsed võimalused osalemiseks kvalifikatsiooni tõstmise või ametikõrgendusteni viivatel 

koolitustel vms). Projekt panustab indeksisse, kui projektis on analüüsitud planeeritud 
tegevuste mõju eri sugudele ja analüüsi tulemus on välja toodud. Kui on tuvastatud 
projekti tegevuste võimalik erinev mõju meestele ja naistele, on plaanitud viisid, kuidas 

mõlema soo vajadusi arvesse võtta. 
Lisainfo: https://etag.ee/tegevused/sooloime/sooline-dimensioon-teadustoos/ 
http://genderedinnovations.stanford.edu 
2) hoolivuse ja koostöömeelsuse mõõdik – kui projekti raames arendatav toode või teenus 
on suunatud riskirühmade (eakad, puudega inimesed jne) aitamisele, panustab see 
hoolivuse ja koostöömeelsuse mõõdikusse. 
Projekt panustab hoolivuse ja koostöömeelsuse mõõdikusse ka siis, kui ettevõtja 

arenguplaani koostamisel ja/või personali planeerimisel seatakse üheks eesmärgiks 
organisatsioonis mitmekesisuse väärtustamine nii organisatsiooni siseselt kui väliselt 
(näiteks töötajate värbamisel, turundustegevuses). 
3) ligipääsetavuse näitaja – taotlusvormis peab olema kirjeldatud kas ja kuidas on  
laiemale avalikkusele suunatud toote või teenuse arendamisel lähtutud universaaldisaini 

põhimõtetest ja arvestatud ligipääsetavuse nõuetega ning sellisel juhul panustab projekt 

ligipääsetavuse mõõdikusse. 
Lisainfo: https://www.epikoda.ee/wp-
content/uploads/2014/03/DesignForAll_22.05.2014-1.pdf  
https://ttja.ee/eraklient/tarbija-oigused/kaubandus-teenused/digiligipaasetavuse-
tagamine  
4) väljaspool Harjumaad loodud sisemajanduse koguprodukt elaniku kohta Euroopa Liidu 
27 keskmisest – ettevõja tegevus toimub väljaspool Harjumaad. 

5) ressursitootlikkus ja kasvuhoonegaaside netoheide CO2 ekvivalentides – saadud 
majanduslik tulu eurodes ühe kilogrammi materjali kohta.  
Arendus võib olla seotud uute tehnoloogiate, kohalike ressursside, bio- ja ringmajanduse 
ning keskkonnasõbralike toodete ja materjalide arendamise, jäätmetekke vähendamise 
või kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamisega.  

5% 

4 Projekt panustab kahte või enamasse strateegia Eesti 2035 näitajasse. 

3 Vahepealne hinnang 

2 Projekt panustab vähemalt ühte strateegia Eesti 2035 näitajasse. 

1 Vahepealne hinnang 

0 Projekt ei panusta strateegia Eesti 2035 näitajatesse. 
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